
 

 

 

 

 

 Dnr 1344-2016/17      

Skatteutskottet beslutade den 3 februari 2017 att besöka Nairobi, Kenya den 4–11 

februari 2017. Utskottet ville med resan informera sig om hur man i den 

Kenyanska regeringen, skatteförvaltningen samt på regional nivå såg på frågor 

om skatter och tillväxt samt skatter för en bättre miljö. Eftersom det svenska 

skatteverket lämnar administrativt bistånd till den kenyanska skatteförvaltningen 

ville utskottet informera sig om de svenska erfarenheterna från detta. Vidare ville 

utskottet veta hur man såg på hur Kenya berördes av utvecklingen som skett på 

området internationell beskattning, bl.a. genom det arbete som genomförts av 

OECD:s projekt mot vinstförflyttning och skattebaserodering (Base Erosion and 

Profit Shifting, BEPS). Slutligen ville utskottet möta representanter från såväl 

kenyanskt som svenskt näringsliv och från olika intresseorganisationer för att 

diskutera skattesystemet, dess utformning och administration mot bakgrund av 

utvecklingen av kenyansk ekonomi och samhällsliv. Delegationens sammantagna 

bedömning är att syftet med resan uppnåddes.  

Inledningsvis mötte utskottet Sveriges ambassadör Johan Borgstam med personal 

för att få en analytisk presentation av landet Kenya, dess politiska situation och 

utvecklingen av dess ekonomi. Vid denna presentation blev det klart för 

delegationen att ett stort problem för landet är den utbredda korruptionen, som 

bäst kan beskrivas som endemisk.  

Därefter mötte delegationen Kenyanska skatteförvaltningen (KRA), dess 

generaldirektör John Njiraini med personal, tillsammans med svenska 

Skatteverkets utsända Tulli Sköld och Marie Berg. Mötet handlade främst om 

utmaningar för Kenyas skatteadministration och dess utvecklingsprocess, 

Skatteverkets bistånd samt hur man kunde hantera avancerade skattefrågor som 

t.ex. internprissättning.  

Vid lunchtid mötte ledamöterna Kwame Owino, Institute of Economic Affairs 

och Nikhil Hira, Deloitte Östafrika, för en diskussion om skatter och tillväxt. 

Båda dessa betonade den utbredda korruptionen i landet, men det var främst mr. 

Hira som framhöll allvaret i dess utbredning.  

Eftermiddagen inleddes med ett möte med Lina Jorheden, chef vid Atlas Copcos 

Östafrikakontor i Nairobi. Diskussionen kretsade kring svenska näringslivets 

förutsättningar i Kenya ur ett affärs- och skatteperspektiv.  



 

 

 

 

 

 

 

 

Dagen avslutades sedan med ett möte på svenska ambassadörens residens mellan 

ledamöterna och ett par senatorer som besökte Sverige under 2015, och en 

diskussion kring Kenyas nya konstitution och decentraliseringen av makt och 

pengar till landets guvernörer.  

Tisdagen inleddes med ett besök vid det Kenyanska parlamentet och en guidning 

av senatens kammare. Efter detta mötte delegationen den kommitté som bereder 

skattefrågor åt senaten, där bl.a. skatter och tillväxt i Kenya diskuterades.  

Efter detta reste delegationen till vindkraftsanläggningen i Ngong Hills. Där 

mötte ledamöterna Peter Chege, biträdande chef för energiföretaget KenGen Ltd, 

Joshua Mulu, anläggningschef samt deras medarbetare för att diskutera vindkraft, 

förnybar energi i Kenya och beskattning.  

Dagen avslutades med ett middagsmöte som arrangerades av den svenska 

ambassadören, där ledamöterna diskuterade grön energi, investeringar och skatter 

tillsammans med Shashank Verma från Energy for Impact, Charles Muchunku, 

ledamot vid Kenya Renewable Energy Association och Lars Tejlgaard Jensen 

från investeringsfonden Frontier. 

På onsdagen reste delegationen till Nyeri, ungefär tre timmars bilresa norr om 

Nairobi. Första anhalten var ett möte hos den biträdande guvenören Samuel 

Githaiga Wamathai med medarbetare för en introduktion till regionen, det 

decentraliserade styret och rätten att beskatta.  

Därefter följde ett besök på KRA:s lokalkontor där delegationen mötte Nyeris 

regionala jordbruksminister Robert Thuo och Wilfred Okemwa med medarbetare 

samt en företagsrepresentant, för att diskutera den förändringsprocess som 

Kenyas skatteförvaltning genomgår, bl.a. med vägledning av det svenska 

Skatteverket.  

Dagen avslutades med ett besök på ett mejerikooperativ, där ledamöterna fick 

information om hur kooperativet arbetade med att stödja lokalt jordbruk och hur 

skatter och avgifter togs ut på dess medlemmar.  

På torsdagen reste delegationen tillbaka till Nairobi, och mötte Phyllis Wakaiga, 

vid Kenya Association of Manufacturers, Anthony Weru vid Kenya Private 

Sector Alliance samt Habil Olaka vid Kenya Bankers Association, för att 

diskutera näringslivets syn på skattesystemet och administrationen i Kenya.  

På eftermiddagen träffade delegationen Kenyas finansminister Henry Rotich och 

dennes tjänstemän, samt John Njiraini, KRA:s generaldirektör, för att från 

företrädare från Kenyas regering höra om dess syn på skatter och tillväxt, 

förnybar energi samt på Kenyas syn på OECD:s projekt mot skattebaserodering 

och vinstförflyttning.  

På fredagen diskuterade delegationen den utbredda korruptionen och svart sektor 

i Kenya med Jason Braganza från East Africa Tax and Governance Network, 



 

 

 

 

 

 

 

 

Samuel Kimeu från Transparency International Kenya och Oloo Michael Otieno, 

från National Taxpayers Association.  

Därefter åkte delegationen till ambassadörens residens där filmen ”Kanjo 

Kingdom” förevisades, på temat polisbrutalitet och korruptionen på gatunivå. 

Efter filmvisningen följde en diskussion med journalisten John Allan Namu som 

gjort filmen samt medarbetare.   

Ambassadören bjöd sedan på lunch där delegationen sammanfattade sina intryck 

från veckans möten. Delegationens sammantagna bedömning är att resan 

uppfyllde syftet.  

Senare på fredagskvällen åkte delegationen hem till Sverige. 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

BILAGA 1 

Skatteutskottets delegation 

Peter Persson (S) 

Maria Malmer Stenergard (M) 

Maria Strömkvist (S) 

Helena Bouveng (M) 

Erik Ezelius (S) 

Cecilie Tenfjord-Toftby (M) 

Patrik Lundqvist (S) 

Lotta Finstorp (M) 

Linus Sköld (S) 

Rasmus Ling (MP) 

Staffan Danielsson (C) 

 

Utöver dessa deltog två tjänstemän från skatteutskottets kansli. 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

BILAGA 2 

   

  Avfärd från Stockholm respektive Köpenhamn 

 

 

Ankomst Nairobi, Transfer med buss till hotellet 

 

Möjlighet till besök på bl.a. Nairobi National Park 

Kostnaderna betalas av deltagarna själva 

 

 

07:30- Möte med Sveriges ambassadör i Kenya  

08:45  Introduktion och genomgång av program 

 

10:00- Möte med Skattemyndigheten i Sverige och  

12:30  Kenyanska skattemyndigheten, Kenya Revenue 

Authority (KRA) 

Information från bl.a. Marie Berg, Skatteverket samt 

KRA:s generaldirektör John Njiraini och medarbetare 

om svenskt förvaltningsbistånd till KRA, BEPS etc. 

 

13:00- Arbetslunch med Kwame Owino, Institute of  

14:30 Economic Affairs och Nikhil Hira, partner Deloitte 

Östafrika, skatteexpert 

 Diskussion om skatter och tillväxt 

 

15:30-  Möte med representanter från AtlasCopco 

17:00 Svenskt näringslivs perspektiv på beskattning i Kenya  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19:00-  Möte med senatorerna Billow Kerrow och Amos 

Wako samt tjänstemannen Joseph Kariuki 

21:00    Diskussion om Kenyas skattesystem, dess 

administration och ansvarsfördelningen mellan central 

och regional förvaltning 

 

  

10:00-  Möte med Kenyanska skatteutskottet  

12:00 Presentation av arbetet i den kenyanska senaten 

   

14:30  Transfer med buss till Ngong Hills  

 

15:00-  Besök vid Ngong Hills vindkraftverk 

16:30 Diskussion om grön energi och skatter med Peter 

Chege, biträdande chef på KenGen Ltd, och Joshua 

Mulu, anläggningschef samt deras personal 

 

18:30- Middag på Capital Club och möte med Shashank 

21:00 Verma, Energy for Impact, Charles Muchunku, 

Kenya Renewable Energy Association och Lars 

Tejlgaard Jensen, CEO vid investeringsfonden 

Frontier 

 Diskussion om grön energi och dess finansiering  

 

Transfer med buss till Nyeri 

 

10:30-  Besök hos Nyeris biträdande guvenör Samuel 

11:30 Githaiga Wamathai och medarbetare 

Allmän diskussion om regionen Nyeri, och Kenyas 

decentraliserade makt 

 

13.00- Besök hos KRA:s skattekontor i Nyeri 

14:30 Information om skatteadministration på lokal nivå  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

15:00- Besök på ett mejeri i Nyeri  

16:30  Diskussion om värdeskapande i jordbrukssektorn. 

Fokus på sysselsättning, inkomst och eget kapital samt 

hur dessa faktorer påverkas av lokala skatter 

 

Transfer med buss till Nairobi 

 

12:00- Lunchmöte med Phyllis Wakaiga, Kenya 

14:00 Association of Manufacturers, Habil Olaka, Kenya 

Bankers Association och Anthony Weru, Kenya 

Private Sector Alliance   

Tema: Näringslivets syn på Kenyas skattesystem 

   

14:30-  Kenyas finansdepartement 

15:30  Möte med kabinettsekreterare Henry Rotich och KRA:s 

generaldirektör John Njiraini samt medarbetare, och 

diskussion kring Kenyas skattesystem och dess 

utmaningar   

 

 

08:30- Frukostmöte med Samuel Kimeu, Transparency 

10:00 International, Jason Braganza, Tax Justice Network 

– Africa och Wolde Wesa, National Taxpayers’ 

Association  

Diskussion om korruption respektive 

skatteundandragande i Kenya  

  

11:00-  Ambassadörens residens  

13:00 Filmvisning av en dokumentärfilm som skildrar 

korruption på gatunivå i Nairobi. Diskussion med 

representanter för organisationen bakom filmen och en 

journalist som medverkat i projektet. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

13:00- Sammanfattning av veckans besök 

14:30 

 

21:00  Transfer med buss till flygplatsen 

 

 Avfärd till Sverige 

 


